Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 30 июля 2014 года №3/48-94
О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 6 августа 2012 года №2/90-127 «Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 6 августа 2012 года №2/90-127 «Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» изложив перечень необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в новой редакции (приложение №1).

2. Внести изменения в Реестр в соответствии с утвержденным порядком формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение обнародовать  в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Мухаметдинов В.И.).
Председатель Совета

муниципального района

 Давлекановский район

 Республики Башкортостан
Г.М.Якушин

                                                  Приложение  №1

                                         к решению Совета

муниципального района

Давлекановский район

 Республики Башкортостан

                                                  от  30 июля 2014 года №3/48-94
Перечень необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование услуги
	Возможность взимания платы

(платно / бесплатно)

	1.
	Подготовка и выдача справки с места жительства
	бесплатно

	2.
	Подготовка и выдача справки с места работы
	бесплатно

	3.
	Выдача справки о состоянии финансового лицевого счета
	бесплатно

	4.
	Выдача справки о составе семьи по месту регистрации
	бесплатно

	5.
	Выдача выписка из домовой или похозяйственней книги
	бесплатно

	6.
	Выдача документов, подтверждающих проживание заявителя в коммунальной квартире или общежитии
	бесплатно

	7.
	Выдача копии судебного акта о лишении родительских прав
	бесплатно

	8.
	Выдача медицинской карты
	бесплатно

	9.
	Выдача документов, подтверждающих льготные основания для приема ребенка
	бесплатно

	10.
	Выдача медицинской справки установленного образца
	бесплатно

	11.
	Выдача сертификата о профилактических прививках (форма №156/У-93)
	бесплатно

	12.
	Выдача карты профилактических прививок (форма №063/У)
	бесплатно

	13.
	Выдача заключения психолого-медико-педагогической комиссии
	бесплатно

	14.
	Выдача медицинской справки   (санаторно-курортной карты)   о состоянии здоровья  обучающегося, направляемого в оздоровительное    (санаторно-оздоровительное) учреждение
	бесплатно

	15.
	Выдача направления на временную занятость
	бесплатно

	16.
	Открытие лицевого счета для перечисления заработной платы   подростков
	бесплатно

	17.
	Выдача справки подтверждающей отсутствие судимости
	бесплатно

	18.
	Выдача медицинского заключения об отсутствии заболеваний, препятствующих исполнению обязанностей опекуна, попечителей
	бесплатно

	19.
	Выдача характеристики с места работы или учебы
	бесплатно

	20.
	Выдача справки с места учебы или дошкольного учреждения несовершеннолетнего
	бесплатно

	21.
	Выдача справки о доходах   за 12 месяцев заявителя и членов его семьи
	бесплатно

	22.
	Выдача справки  о получении пенсий за 12 месяцев
	бесплатно

	23.
	Выдача справки  о предоставлении компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	бесплатно

	24.
	Выдача справки  о выплате пособия по безработице
	бесплатно

	25.
	Выдача справки  учебного заведения о получении стипендии
	бесплатно

	26.
	Выдача копий  правоустанавливающих документов на занимаемое жилое помещение
	бесплатно

	27.
	Выдача справок о соответствии жилых помещений санитарным и техническим правилам и нормам
	бесплатно

	28.
	Выдача документа о прохождении подготовки гражданина, выразившего желание стать опекуном
	бесплатно

	29.
	Выдача документа, подтверждающего право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок
	бесплатно

	30.
	Выдача справки лизингодателя о сумме уплаченного первого (первоначального) взноса субъектом малого и среднего предпринимательства по договору лизинга;

справки лизингодателя о сумме уплаченных процентов по договорам лизинга (сублизинга) с указанием сумм уплаченных процентов по договорам лизинга (сублизинга)
	бесплатно

	31.
	Выдача выписки из реестра акционеров
	бесплатно

	32.
	Выдача копии информационного письма государственной статистики с кодами деятельности заявителя
	бесплатно

	33.
	Акт освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта ИЖС
	бесплатно